LEI Nº. 490/2012

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES NA
TABELA DO PLANO DE CARGOS E CARREIRAS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOVA
SANTA HELENA-MT E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA, ESTADO DE MATO GROSSO, Sr.
Dorival Lorca, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Nova Santa
Helena aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Acrescenta ao anexo I – Cargo do Grupo de provimento Efetivo, os seguintes cargos:

Descrição de cargos Número de
vagas

Valor  Nível Carga
Horária

Analista Técnico
Administrativo

006 R$1.375,00 Ensino superior 40h

Técnico em Gestão de
Projetos

001 R$700,00 Ensino Superior 20h

Controlador Interno 001 R$2.500,00 Ensino superior 40h

Artigo 2º - Os artigos e demais tabelas da Lei 010/2.001 permanecerão inalterados.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 09 de
maio de 2012.

DORIVAL LORCA

Prefeito Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se
Publicado afixado no mural desta Prefeitura Municipal no período de 09/05/2. 012 à 09/06/2. 012

	LEI Nº. 490/2012